
 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Jméno studenta: Baudys Martin 
Téma práce: Modul pro sazbu dokumentů do PDF 
  

Cíl práce: Programová knihovna pro převod XML dokumentu do PDF na základě XSLT 

transformací. Jednoduchý editor pro návrh šablon. 

 

 

 

 

Náročnost zadání bakalářské práce na:  

teoretické znalosti střední 

praktické zkušenosti vyšší 

podkladové materiály (vstupní data) a jejich zpracování střední 

 

A: Slovní hodnocení: 

Naplnění cíle práce: 

Student splnil všechny požadavky, které byly uvedeny v zadání práce.V práci byla proveden průzkum v oblasti 

sazby dokumentů a byly popsány principy a vlastnosti XSLT transformací. Navržený editor i knihovna jsou 

funkční.  

 

Logická stavba a stylistická úroveň práce: 

Členění textu je srozumitelné, členění na jednotlivé kapitoly je logické. Rozsah práce je také poměrně krátký 

vzhledem k rozsahu navrhovaného řešení. S literaturou je pracováno v dostatečné míře. 

 

Využití záměrů, námětů a návrhů v praxi: 

Vytvořená knihovna je funkční a na poměrně vysoké úrovni, vidím zde potenciál pro její další rozšiřování. 

Hlavním benefitem je jednoduchost rozhraní. Navržený editor šablon má také velice jednoduché a intuitivní 

rozhraní, pomocí kterého jdou ale navrhovat komplexní šablony. Nechybí zde formátování do tabulek, změny 

fontu atp. 

 

Případné další hodnocení (připomínky k práci): 

V praktické části student odvedl opravdu dobrou práci a vytvořil komplexní a funkční řešení, které odpovídá 

požadavkům. Textová část práce však trochu za praktickou částí zaostává. Student předvedl velikou míru 

praktických znalostí a zkušeností. Student byl aktivní po celou dobu, kdy pracoval na bakalářské práci. 

 



 

 

B: Kriteriální hodnocení: 

Nápovědu k vyplnění vybraného pole je možné zobrazit klávesou F1, stručně je uvedena i ve stavovém řádku. 

Kriteria hodnocení práce: Úroveň Připomínky 

Úroveň dokumentu 
  

logická stavba práce průměrné       
stylistická úroveň průměrné V některých pasážích používá student téměř 

básnické obraty, které do odborné práce nepatří. 
práce s literaturou včetně citací průměrné       
formální úprava práce (text, grafy, 

tabulky) 

průměrné       

Teoretická část 
  

rozsah a úroveň zpracování rešerše průměrné       
formulace teoretických východisek pro 

praktickou část 

průměrné       

odborné zvládnutí problematiky nadprůměrné Student předvedl výborné zvládnutí odborné 

problematiky. 

Praktická část – produkt (řešení) 
  

adekvátnost použitých metod, SW, 

postupů 

nadprůměrné       

kvalita návrhu řešení nadprůměrné       
komplexnost řešení komplexní       
návrh datových struktur průměrné       
uživatelské rozhraní průměrné       
odborné zvládnutí problematiky nadprůměrné       
rozpracovanost dokončeno, otestováno       
využitelnost praktické části v praxi ve větší míře       

Praktická část - popis 
  

popis řešení v bakalářské práci průměrné       
ostatní přílohy (tabulky, grafy, výpočty, 

…) 

průměrné Student uvádí výstupy z navrřené aplikace. 

uživatelská příručka průměrné Část práce je možné použít jako uživatelskou 

příručku pro práci s editorem šablon. 
   
Uložení dokumentu/ů bakalářské práce na 

CD 

ano       

Uložení výsledku praktické části na CD ano       
   
Stupeň splnění cíle práce splněn       

 

 

C: Otázky k obhajobě (max 2): 

1. Existují nějaký omezení vstupních XML souborů, na základě kterých by 

knihovna nebyla schopna transformace toho souboru? (velikost, rychlost 

zpracování, kódování, atp.) 

 

 

Doporučení práce k obhajobě:  ano 
 

Navržený klasifikační stupeň:  výborně minus 

 

Posudek vypracoval: 

Jméno, tituly:         Zechmeister Jiří, Ing 

Zaměstnavatel: Univerzita Pardubice, FEI, KIT 

                                                                    

 

V Pardubicích dne: 26. 5. 2015   Podpis: 


